
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 93/2017 – 07 de Junho de 2017 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

RITTA MARIA MORAIS CORREIA MOTA 2258666 CAHL/NUGTESP 29/5/2017 a 02/6/2017 23007.010991/2017-21 DEFERIDO 
Participação no XV Curso de Segurança de Acer-

vos Culturais, no Museu de Astronomia do Rio de 
Janeiro – RJ. 

 

Ocorrência: AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO – INICIATIVA PRIVADA 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

WALMYRENE BRITO DOS SANTOS 2257299 PPGCI/CPESQ 

01/10/2002 a 30/11/2002; 
01/02/2003 a 30/04/2005; 
01/10/2005 a 15/03/2007; 
02/04/2007 a 28/02/2009; 
01/07/2011 a 31/03/2013. 

23007.004478/2017-09 DEFERIDO 

 

Ocorrência: LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

FERNANDA FERREIRA COSTA HONORIO 2355852 CETEC DE 24/05/2017 A 24/05/2017 LAUDO 000.127.545/2017 HOMOLOGADO 

FLAVIA SABINA DA SILVA SOUZA 1573629 PPGCI DE 02/06/2017 A 11/06/2017 LAUDO 0.100.267/2017 HOMOLOGADO 

JOSEMARA BRITO DE JESUS 1672972 CCAAB DE 01/06/2017 A 01/06/2017 LAUDO 000.128.655/2017 HOMOLOGADO 

LIVIA SANTOS PEIXOUTO 2025520 PROGRAD DE 31/05/2017 A 14/06/2017 LAUDO 0.099.459/2017 HOMOLOGADO 

LOUISE THALLITA SAMPAIO ANDRADE ALBUQUERQUE 1775004 CCAAB DE 05/06/2017 A 09/06/2017 LAUDO 000.127.716/2017 HOMOLOGADO 

SAFIRA GUIMARAES NOGUEIRA 1673759 PROGEP DE 31/05/2017 A 07/06/2017 LAUDO 0.097.937/2017 HOMOLOGADO 

 
 
 
 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 93/2017 – 07 de Junho de 2017 
 

2/2 

PORTARIA Nº 645, DE 02 DE JUNHO DE 2017 
 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso da competência delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria nº 285, de 16 de julho de 2008 e, CONSIDERANDO o estabelecido em Medida 
Provisória nº 568 de 12 de maio de 2012, Art.86, que altera o Art. 68 da Lei nº 8.112/1990; CONSIDERANDO o que determinam os artigos 69 a 72, da Lei nº. 8.112 /1990; CONSIDERANDO o que 
determina a Orientação Normativa Nº 04/2017-MPOG, CONSIDERANDO o Laudo de Avaliação Ambiental atualizado e respectivos aditivos, elaborado pelo Núcleo de Gestão e Atenção à Saúde e 
Segurança do Trabalho – NUGASST, desta Universidade, RESOLVE: 
 
I – LOCALIZAR a servidora NÚBIA AMORIM OLIVEIRA, para exercer suas atividades funcionais no Laboratório de Zoologia de Vertebrados – N1 do Centro de Ciências Agrárias, Ambientais e Bio-
lógicas - CCAAB, área considerada insalubre, conforme Laudo de Avaliação Ambiental atualizado e seus respectivos aditivos desta Universidade, Campus Cruz das Almas. 
 
II – CONCEDER à referida servidora o Adicional de Insalubridade no grau MÁXIMO. 
 
III – Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 


